



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26.12.2014 № 869

О внесении изменений в областную государственную программу «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области» на 2014-2016 годы

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2013 № 916 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.02.2014 № 94, от 08.05.2014 № 332, от 06.06.2014 № 411, от 03.09.2014 № 612), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области» на 2014-2016 годы:

- в абзаце первом слова «373 533,75 тыс. рублей» заменить словами «380 152,2 тыс. рублей»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«в 2014 году – 136 541,2 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «373 533,75 тыс. рублей» заменить словами «380 152,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «129 922,75 тыс. рублей» заменить словами «136 541,2 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «27 062,15 тыс. рублей» заменить словами «27 114,9 тыс. рублей»;
- абзац второй изложить в следующей редакции:  
«в 2014 году – 17 134,9 тыс. рублей»;
- абзац второй пункта 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:  
«- развитие, обеспечение эксплуатации и техническое обслуживание существующей системы видеонаблюдения и контроля за обстановкой в г. Смоленске с выводом информации на мониторы, расположенные в органах внутренних дел»;
- в разделе 4:
  - в абзаце первом слова «27 062,15 тыс. рублей» заменить словами «27 114,9 тыс. рублей»;
  - в абзаце втором слова «17 082,15 тыс. рублей» заменить словами «17 134,9 тыс. рублей»;
- 4) в обеспечивающей подпрограмме:
  - в абзаце шестом слова «344 281,6 тыс. рублей» заменить словами «350 847,3 тыс. рублей»;
  - позицию «Обеспечение деятельности Департамента, всего» таблицы изложить в следующей редакции:

Обеспечение деятельности Департамента, всего	118 676,3	115 986,0	116 185,0	350 847,3
--	-----------	-----------	-----------	-----------

5) в приложении № 2:

- в разделе 1:
  - в подразделе «Оптимизация работы органов государственной власти Смоленской области и органов внутренних дел Смоленской области по предупреждению правонарушений, совершаемых на улицах и в иных общественных местах»:
  - пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3.	Развитие, обеспечение эксплуатации и техническое обслуживание существующей системы видеонаблюдения и контроля за обстановкой в г. Смоленске с выводом информации на мониторы, расположенные в органах внутренних дел	Департамент Смоленской области по информационным технологиям, СОГБУ «Центр информационно-коммуникационных технологий», УМВД России по Смоленской области (по согласованию)	областной бюджет	9 546,6	5 866,6	1 840,0	1 840,0	x	x	x
------	--	--	------------------	---------	---------	---------	---------	---	---	---

- в пункте 1.4:
  - в графе 5 цифры «8 490,0» заменить цифрами «8 011,9»;
  - в графе 6 цифры «2 830,0» заменить цифрами «2 351,9»;
- в пункте 1.5:
  - в графе 5 цифры «960,0» заменить цифрами «1 640,0»;
  - в графе 6 цифры «320,0» заменить цифрами «1 000,0»;

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1**»:
- в графе 5 цифры «**27 062,15**» заменить цифрами «**27 114,9**»;
- в графе 6 цифры «**17 082,15**» заменить цифрами «**17 134,9**»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «**27 062,15**» заменить цифрами «**27 114,9**»;
- в графе 6 цифры «**17 082,15**» заменить цифрами «**17 134,9**»;
- в разделе 4:
- в графе 5 цифры «**344 281,6**» заменить цифрами «**350 847,3**»;
- в графе 6 цифры «**112 110,6**» заменить цифрами «**118 676,3**»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**373 533,75**» заменить цифрами «**380 152,2**»;
- в графе 6 цифры «**129 922,75**» заменить цифрами «**136 541,2**».

Губернатор  
Смоленской области



А.В. Островский